令和３年６月定例会　提出議案一覧表（６月４日提案）

議　案　等　件　名 担当課等

報告第 5 号
専決処分したえびの市税条例等の一部を改
正する条例の承認について

税務課

報告第 6 号
令和２年度えびの市一般会計繰越明許費繰
越計算書について

財政課

報告第 7 号
令和２年度えびの市一般会計事故繰越し繰越
計算書について

財政課

報告第 8 号
令和２年度えびの市病院事業会計予算事故
繰越しの報告について

市立病院

報告第 9 号
専決処分した令和２年度えびの市一般会計予
算の補正（第２０号）の承認について

財政課

報告第 10 号
専決処分した令和３年度えびの市一般会計予
算の補正（第２号）の承認について

財政課

報告第 11 号
専決処分した令和３年度えびの市国民健康保
険特別会計予算の補正（第１号）の承認につ
いて

健康保険課

議案第 30 号 固定資産評価員の選任について 税務課

議案第 31 号
西諸地区水利施設管理強化事業の事務の委
託について

農林整備課

議案第 32 号
えびの市国民健康保険税条例の一部改正に
ついて

健康保険課

議案第 33 号 えびの市介護保険条例の一部改正について 介護保険課

議案第 34 号
えびの市指定地域密着型サービスの事業の
人員、設備及び運営に関する基準を定める条
例等の一部改正について

介護保険課

議案第 35 号 えびの市運動公園条例の一部改正について 社会教育課

議案第 36 号 財政課

議案第 37 号 健康保険課

議案第 38 号 介護保険課

令和３年６月定例会　提出議案一覧表（６月１６日提案）

議　案　等　件　名 担当課等

令和３年度えびの市一般会計予算の補正（第３号）について

令和３年度えびの市国民健康保険特別会計予算の補正（第２号）について

令和３年度えびの市介護保険特別会計予算の補正（第１号）について

令和２年度えびの市一般会計予算のうち、繰越明許
費とした高度無線環境整備推進事業ほか１５事業に
ついて翌年度に繰り越したため、報告するもの

議会の議決すべき事件について特に緊急を要するた
め議会を招集する時間的余裕がないことが明らかで
あると認め専決したもの

指定居宅サービス等の事業の人員、設備及び運営に
関する基準等の一部を改正する省令の公布により、
関連する条例の所要の整備を行うため、条例の一部
を改正するもの

王子原運動公園野球場本部室に冷暖房機を設置する
ことに伴い、使用料を設定する必要があるため、条例
の一部を改正するもの

新型コロナウイルス感染症の影響により事業収入等
が減少した被保険者等に対して、令和３年度分の国民
健康保険税の減免を行うため、条例の一部を改正す
るもの

地方税法第４０４条第２項の規定により選任するもの

台風や豪雨による水害の激甚化への対策として、水
利目的の農業用ダムにおいて洪水調整機能を付加・
強化するための管理体制の整備や、治水対策として
行われる事前放流等利水を目的とした施設管理の範
疇を超えた取組について支援し、ダムにおける洪水調
整機能を発揮する必要があることから、西諸地区水利
施設管理強化事業の
事務の一部を委託することに関し、小林市と協議する
ため、議会の議決を求めるもの

新型コロナウイルス感染症の影響により事業収入等
が減少した第１号被保険者等に対して、令和３年度分
の介護保険料の減免を行うため、条例の一部を改正
するもの

議案等番号 提　案　理　由　等

議会の議決すべき事件について特に緊急を要するた
め議会を招集する時間的余裕がないことが明らかで
あると認め専決したもの

令和２年度えびの市病院事業会計予算のうち、オンラ
イン資格確認医事システム改修事業について翌年度
へ事故繰越ししたため、報告するもの

議会の議決すべき事件について特に緊急を要するた
め議会を招集する時間的余裕がないことが明らかで
あると認め専決したもの

令和２年度えびの市一般会計予算のうち、永山運動
公園整備事業について翌年度へ事故繰越ししたた
め、報告するもの

議会の議決すべき事件について特に緊急を要するた
め議会を招集する時間的余裕がないことが明らかで
あると認め専決したもの

財政課

議案等番号 提　案　理　由　等

議案第 39 号 令和３年度えびの市一般会計予算の補正（第４号）について